1.1 - O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para o fornecimento de 

MEDICAMENTOS, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

1.2 - A licitação será realizada por item. 

1.3 - Contratante: UASG:  925120 – Órgão Gerenciador 

1.4 - Valor Total máximo admitido para a licitação: R$ 771.679,15 (setecentos e setenta e 

um mil, seiscentos e setenta e nove reais e quinze centavos). 

1.5 - Os preços máximos admitidos para a presente licitação é o que consta no Anexo I deste 

Edital. 

1.6 - O modo de disputa será o aberto / fechado. 

1.7 - Esta licitação será julgada sob o critério: Menor Preço por item.

[...]

Hospitalar Estadual partícipes no âmbito do Sistema 
Único de Saúde (SUS). 

Modalidade de Licitação e Base Legal: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei 
nº 14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa de custos global: Valor total: R$ 771.679,15 (setecentos e setenta e 

um mil, seiscentos e setenta e nove reais e quinze 
centavos) 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da 
publicação, será de 1 (um) ano e poderá ser 
prorrogado, por igual período. 

Informação Orçamentária: - HESVV/SESA -  
Programa de Trabalho:

[...]

Dessa forma, conclui-se que, em se tratando de material de uso regular nessa Gerência, deverá ser 

instruído Processo Regular Licitatório na modalidade de Sistema de Registro de Preços para os 

medicamentos presentes neste documento. 

6. Estimativa do Valor da Contratação 

6.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 728.067,50(setecentos e vinte e oito mil 

e sessenta e sete reais e cinquenta centavos) ,conforme custos unitários apostos na tabela 

abaixo. 

ITEM 
CÓD. 

CATMAT 
CÓD. 

SIADES 
ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

01 272782 272782 
CODEÍNA - DOSAGEM: 30 MG.